
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
50. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 13.5.2024

1241/50/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím finančního daru a dotace pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančního daru a dotace:

1. od města Jablonné nad Orlicí ve výši 10.000 Kč pro týdenní stacionář.

2. od města Žamberk ve výši 23.330 Kč pro týdenní stacionář.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1242/50/RM/2024 OSS/2 - Jmenování nové ředitelky příspěvkové organizace Domov důchodců
Ústí nad Orlicí
I. Rada města jmenuje

v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a dále v souladu s § 33 odst. 3 písm. e) a odst. 4 písm e)  zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, paní JUDr. Evu Gibišovou, nar. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  ředitelkou příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí, a to
od 01.07 2024.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb Mgr. Ivaně Nečekalové zajistit písemné jmenování a jeho
předání  dle tohoto usnesení.

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1243/50/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o výpůjčce - regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků
pro Pardubický a Královéhradecký kraj
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí,
IČO:00426261, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy  je výpůjčka 
části p.p.č. 1608/8 a části p.p.č. 298/2  vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání
akce "regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků pro Pardubický a Královéhradecký kraj" konané dne
10.06.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1244/50/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o nájmu nemovité věci - 1. Ústecký mini food festival
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a M░░░░ P░░░░ , ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 298/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za
nájemné ve výši 1.000 Kč dne 19.06.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podepsání smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1245/50/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o nájmu nemovité věci - Dny zdraví
I. Rada města neschvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Sborem Církve adventistů sedmého dne, IČO 26522608,
Smetanova 1450, 560 02 Česká Třebová, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č.
2326/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit informování žadatele o nájem v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1246/50/RM/2024 MPO/4 - Záměr pronájmu části p.p.č. 472/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 472/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░ P░░ B░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 24.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1247/50/RM/2024 MPO/5 - Nájemní smlouva - pronájem části p.p.č. 556/1 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako nájemcem, a F░░░░ ░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako pronajímatelem.
Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 556/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 1.000
Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.
 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 24.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1248/50/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - přeložka Prefa
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 2660/4 a
st.p.č. 2696 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 605 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 13.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1249/50/RM/2024 MPO/7 - Záměr pronájmu části p.p.č. 111/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 111/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti M░░ S░░░░
░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1250/50/RM/2024 MPO/8 - Nabídka nepotřebného majetku ÚZSVM
I. Rada města bere na vědomí

nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 3909/42, Nové Město,
128 00 Praha 2, bezúplatného převodu nepotřebného majetku. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, vést jednání o bezúplatném převodu majetku ve smyslu
jednání rady města. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

MPO/9 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 2334/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0] Usnesení: STAŽENO

1251/50/RM/2024 MPO/10 - České dráhy - přednádraží
I. Rada města bere na vědomí

výzvu k uzavření nájemní smlouvy pro strpění stavby parkoviště na p.p.č. 2548/4 a 2548/3 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí od Českých drah, a.s., IČO: 70994226, RSM Hradec Králové, Riegrovo náměstí 914, 500
02 Hradec Králové, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1252/50/RM/2024 OŠKCP/1 - Souhlas zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního
fondu - ŠJ Smetanova
I. Rada města souhlasí

s posílením fondu investic z rezervního fondu Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, a to ve výši
123.106,60 Kč.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, o souhlasu s posílením fondu
investic z rezervního fondu.

Termín: 28.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1253/50/RM/2024 OŠKCP/2 - Souhlasné stanovisko
I. Rada města souhlasí

s pokračováním vzdělávání studentek/studentů ve vzdělávacím programu Diplomovaná všeobecná
sestra 53-41-N/1. v denní formě studia Vyšší odborné školy a střední školy zdravotnické a sociální Ústí
nad Orlicí, sídlem Smetanova 838, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 00498874.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku Vyšší odborné školy a střední školy zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí o
souhlasu s pokračováním vzdělávání studentek/studentů ve vzdělávacím programu
Diplomovaná všeobecná sestra.

Termín: 24.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1254/50/RM/2024 OŠKCP/3 - Rozpočtové opatření k organizaci Naučná stezka po stopách
sudetské hranice okolo Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Naučná stezka po stopách sudetské hranice okolo Ústí nad Orlicí ve výši 320.000 Kč v ORJ 4 a zároveň
se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli Naučná stezka po stopách sudetské hranice okolo Ústí
nad Orlicí ve výši 320.000 Kč v ORJ 4 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9032 v příloze usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 20.5.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1255/50/RM/2024 OŠKCP/4 - Dohoda o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů
I. Rada města schvaluje

podání projektové žádosti "Cesty přírodou a historií" z programu Interreg Česko - Polsko, Fondu malých
projektů v Euroregionu Glacensis, v termínu do 30.6.2024.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dohodu o spolupráci na malém projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis s názvem "Cesty
přírodou a historií" mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Klodzkiej, ul. Wojska Polskiego 20, 57-500 Bystrzyca
Klodzka, DIČ: 88100003075.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,  zajistit podání
projektové žádosti do programu Interreg Česko - Polsko, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit projednání
Dohody o spolupráci v zastupitelstvu města, dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1256/50/RM/2024 OKT/1 - Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní
služby
I. Rada města schvaluje

1. výpověď Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 981303-
065/2008 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako
uživatelem a podnikem Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1,
IČ 47114983, jako ČP, dle přílohy k usnesení RM. 

2. Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 2024/06841 mezi
městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako
uživatelem a podnikem Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

IČ 47114983, jako ČP. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností
vyplývajících z používání výplatního stroje, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit výpověď původní dohody a uzavření
nové dohody dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1257/50/RM/2024 OKT/2 - Smlouva o dílo - Vytvoření nové webové prezentace města
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako
objednatelem a společností OG Soft s.r.o., M. R. Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565,
jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vytvoření nové webové prezentace města za cenu
352.412,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy, uvedené v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1258/50/RM/2024 OKT/3 - Vyhodnocení nákupu elektrické energie a zemního plynu na ČMKBK
na rok 2025 a 2026 pro město Ústí nad Orlicí, jím zřízené organizace a založenou společnost
I. Rada města bere na vědomí

výsledek Burzovního shromáždění realizovaného dne 07.05.2024 při obchodování na Českomoravské
komoditní burze Kladno s elektrickou energii na hladině nízkého napětí v rámci sdružených služeb
dodávky elektřiny a zemním plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města rozhoduje

1. na základě výsledku Burzovního shromáždění ze dne 07.05.2024 při obchodování na
Českomoravské komoditní burze Kladno se zemním plynem v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření závěrkových listů na zajištění
sdružených služeb dodávky zemního plynu na období od 01.01.2025 do 31.12.2026 pro město



Usnesení: PŘIJATO

Ústí nad Orlicí a jím zřízené organizace s dodavatelem Pražská plynárenská, a. s., se sídlem
Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, dle přílohy k usnesení RM.

2. na základě výsledku Burzovního shromáždění ze dne 07.05.2024 při obchodování na
Českomoravské komoditní burze Kladno s elektrickou energií na hladině nízkého napětí v rámci
sdružených služeb dodávky elektřiny o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření závěrkových
listů na zajištění sdružených služeb dodávky elektřiny na období od 01.01.2025 do 31.12.2026
pro město Ústí nad Orlicí, jím zřízené organizace a založenou společnost s dodavatelem
CENTROPOL ENERGY, a. s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:
25458302, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje

1. Závěrkový list č. EL-202400507-3789-1 jako výsledek Burzovního shromáždění realizovaného
na Českomoravské komoditní burze Kladno dne 07.05.2024 mezi městem Ústí nad Orlicí, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako odběratelem a společností
Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492,
jako dodavatelem, jehož předmětem je dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb
dodávky zemního plynu do odběrných míst odběratele s termínem dodávky od 01.01.2025 do
31.12.2026, dle přílohy k usnesení RM.

2. Závěrkový list č. EL-20240507-4341-1 jako výsledek Burzovního shromáždění realizovaného na
Českomoravské komoditní burze Kladno dne 07.05.2024 mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako odběratelem a společností CENTROPOL
ENERGY, a. s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25458302, jako
dodavatelem, jehož předmětem je dodávka elektřiny na hladině nízkého napětí v rámci
sdružených služeb dodávky elektřiny do odběrných míst odběratele s termínem dodávky od
01.01.2025 do 31.12.2026, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit plnění povinností vyplývajících z výše
uvedených  usnesení.
 

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1259/50/RM/2024 OKT/4 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12515181 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 30.4.2026 u multifunkčního zařízení,
provozovaného odborem dopravy, silničního hospodářství a správních agend na pracovišti Galen, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1260/50/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti se zpracováním daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za město
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli
rozpočtu Daň z příjmu právnických osob, zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Daň z
příjmu právnických osob ve výši 1.906.830 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9010 v
příloze návrhu usnesení RM

2. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Vydávání periodika Ústecké listy ve výši 70.000 Kč
Ověřování a kopírování ve výši 80.000 Kč
Živnostenská oprávnění 100.000 Kč
Omylné platby ve výši 200 Kč
Požární stanice - Černovír čp. 89 ve výši 16.800 Kč
Zřízení služebnosti (věcná břemena) ve výši 90.000 Kč
Správní činnosti - občanské průkazy, pasy, matrika ve výši 150.000 Kč
Parkovací automaty ve výši 300.000 Kč
Daň z příjmu fyzických osob - srážková ve výši 600.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 530.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích

Daň z příjmu právnických osob ve výši 1.936. 952 Kč
Komunitní centrum Knapovec ve výši 48 Kč



Usnesení: PŘIJATO

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9012 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím dotací do lesního hospodářství rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje
v závazném ukazateli Dotace do podnikatelské činnosti města ve výši 285.691 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9037 v příloze usnesení RM.

4. na základě žádosti vedoucího odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024,  kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Wolkerovo údolí - dovybavení
herními prvky a zároveň zvyšují výdaje v závazném ukazateli Správa majetku města - ostatní
záležitosti zajišťované odborem ve výši 630.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9038 v
příloze usnesení RM.

5. na základě žádosti vedoucí majetkoprávního odbor rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, 
kterým se snižují výdaje v závazných ukazatelích:

Nákup služeb (majetkoprávní úkony a ostatní) ve výši 12.000 Kč
Rezervy rozpočtu města ve výši 50.000 Kč

a zároveň zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Daň z nabytí nemovitých věcí a daň z nemovitostí ve výši 12.000 Kč
Prodej pozemků ( Služby spojené s prodejem pozemků) ve výši 50.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9040 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1261/50/RM/2024 FIN/2 - Poskytnutí dotace na akci Spanilá jízda historických policejních
vozidel
I. Rada města rozhoduje

1. o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Mgr. Václavu Vlčkovi, nar. 26.03.1955, bytem Lichkov
čp. 151, 561 68 Lichkov, určené na financování akce Spanilá jízda historických policejních
vozidel konané dne 22.06.2026.  



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace ve znění dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1262/50/RM/2024 FIN/3 - Schválení upravených odpisových plánů dlouhodobého majetku na
rok 2024 dvou příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
aktualizované odpisové plány dlouhodobého majetku na rok 2024 příspěvkových organizací:

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,

dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat
příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, a Školní jídelna Ústí
nad Orlicí, Smetanova 43, o schválení upravených odpisových plánů dlouhodobého
majetku na rok 2024. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1263/50/RM/2024 DSS/1 - Návrh záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících
I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících městské autobusové
dopravy na období od 01.09.2024 do 31.08.2025.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit zveřejnění
záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na úřední desce
města.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1264/50/RM/2024 SMM/1 - Smlouva o dílo - "Herní prvky Popradská/Polská"
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na dodávku a montáž herních prvků v ul. Popradská / ul. Polská, Ústí nad Orlicí, p.p.č.
960/8, 960/57 mezi městem Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Hřiště MATY, s.r.o., IČO:
24777510, se sídlem Lidická 2006/26, Černá Pole, 602 00 Brno, jako zhotovitelem, v ceně 629.300,67
Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM. 

II. Rada města schvaluje
souvislosti se schválením Smlouvy o dílo na dodávku a montáž herních prvků v ul. Popradská / ul.
Polská, rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Odpočinkové lokality, dětská hřiště - rozvoj a údržba (ORG 1929) a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 635.000,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9036/2024 v příloze usnesení RM.  

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o dílo dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě II.
tohoto usnesení. 

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1265/50/RM/2024 SMM/2 - Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 5900037565 na pojištění
majetku města a pojištění odpovědnosti za újmu



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 5900037565 na pojištění majetku města a pojištění
odpovědnosti za újmu, mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
jako pojištěným a Pojišťovnou Slavia a.s., IČ: 60197501, Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, jako
pojistitelem. Předmětem dodatku je zahrnutí nového žacího traktoru společnosti TEPVOS, spol. s r.o. do
strojního pojištění. Roční pojistné bude navýšeno o 1.574 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 2
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1266/50/RM/2024 ORM/1 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Stavební úpravy
kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem "Stavební
úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1267/50/RM/2024 ORM/2 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1906/8/2024 - Základní škola, ul.
Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí - statické podchycení základů a podlah budovy školy
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1906/8/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Základní škola ul.
Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí - statické podchycení základů a podlah budovy školy", v ceně
822.668,10 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují běžné výdaje a zároveň snižují běžné i
kapitálové výdaje v závazném ukazateli Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce ve výši
670.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9041/2024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.5.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1.
 

vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II.
tohoto usnesení. 

Termín: 15.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

1268/50/RM/2024 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2170/2/2023 - Rekonstrukce
sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/2170/2/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou KONKRET CZ, spol. s r.o., IČ:
25942352, Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, jako zhotovitelem akce Rekonstrukce sportovního
areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí, kterým se mění příloha č. 2 - Harmonogram prováděných prací a
zvyšuje celková cena díla o 1.810.130,96 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném ukazateli
Sportovní areál v ulici u Hřiště - rekonstrukce, snižují běžné výdaje v závazném ukazateli Komunikace a
chodníky - opravy a drobné investiční akce ve výši 300.000 Kč a dále snižují kapitálové výdaje v
závazném ukazateli Nová Dukla - výstavba technické infastruktury ve výši 1.511.000 Kč, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9048/2024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 30.5.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 30.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1269/50/RM/2024 ORM/4 - Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě
nákladů s ní souvisejících na akci Tenisová hala ÚO, ul. Královéhradecká
I. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících číslo smlouvy:.
4000254924 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
zákazníkem a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klišská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem,
jako Vlastníkem plynárenského zařízení. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností spojených s
provedením přeložky na akci Tenisová hala ÚO, ul. Královéhradecká. Podíl města na nákladech je
21.500 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1270/50/RM/2024 ORM/5 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova křížové cesty na Andrlově
chlumu v Ústí nad Orlicí - 3. etapa, kaple č. XII. - XIV.
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Obnova křížové cesty na
Andrlově chlumu v Ústí nad Orlicí - 3. etapa, kaple č. XII - XIV", dle důvodové zprávy a přílohy k
usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.
 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1271/50/RM/2024 ORM/6 - Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo:
24_SOBS01_4122327152
I. Rada města schvaluje

smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 24_SOBS01_4122327152 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako žadatelem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako provozovatelem. Předmětem smlouvy je závazek zajistit
provedení úpravy distribuční soustavy pro připojení odběrných míst v lokalitě Za Vodou, za podíl na
nákladech ve výši 118.440 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Odbor
rozvoje města - ostatní výdaje a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Nová Dukla - výstavba
technické infrastruktury v celkové výši 120.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9046 v příloze
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.5.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1272/50/RM/2024 ORM/7 - Smlouvu o dílo č. ORM/1920/17/2024 - PD oprava mostu 01-M
Ústí nad Orlicí II., ul. Vrbová
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1920/17/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou Mostařská s.r.o., IČ: 06820751, náměstí Republiky 1400,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování projektové
dokumentace v rozsahu PDPS, která bude sloužit jako podklad ve stavebním řízení, výběrovém řízení na
zhotovitele a při realizaci akce "Oprava mostu 01-M Ústí nad Orlicí II., ul. Vrbová" v celkové ceně
191.664 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují běžné výdaje a zároveň se snižují
kapitálové výdaje v závazném ukazateli Projektová příprava investičních akcí města a inženýrská činnost
v celkové výši 322.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9043/2024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 30.5.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 20.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1273/50/RM/2024 ORM/8 - Smlouvu o dílo č. ORM/1920/18/2024 - PD oprava mostu 03-M
Ústí nad Orlicí II., ulice Pod Lesem
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1920/18/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou Mostařská s.r.o., IČ: 06820751, náměstí Republiky 1400,
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování projektové
dokumentace v rozsahu PDPS, která bude sloužit jako podklad ve stavebním řízení, výběrovém řízení na
zhotovitele a při realizaci akce "Oprava mostu 03-M Ústí nad Orlicí II., ulice Pod Lesem" v celkové ceně
129.288,50 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 30.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1274/50/RM/2024 ORM/9 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2155/1/2023 – Veřejná
infrastruktura – obytná zóna Nová Dukla
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2155/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností PROFISTAV Litomyšl, a.s., IČ: 27742741,
Cerekvice nad Loučnou 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou, jako zhotovitelem akce Veřejná
infrastruktura – obytná zóna Nová Dukla, kterým se posouvá termín dokončení prací a předání a
převzetí díla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

ORM/10 - Smlouva o dílo č. ORM/1910/18/2024 - Změna křižovatky Smetanova x Lochmanova
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0] Usnesení: STAŽENO

1275/50/RM/2024 ORM/11 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2188/1/2023 na zpracování
PD a administraci žádosti o dotaci na projekty "Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt MŠ
Na Výsluní a Domov důchodců v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/2188/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Uno Society s.r.o., IČ: 07857942,
se sídlem Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, jako zhotovitelem projektové dokumentace a
administrátorem žádosti o dotaci na projekty Pořízení FVE na objekt MŠ Na Výsluní a Domov důchodců
v Ústí nad Orlicí, kterým se mění předmět smlouvy, prodlužuje termín dokončení díla a zvyšuje cena díla
o 343.640 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 17.5.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1276/50/RM/2024 ORM/12 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Domov důchodců - EPS v celkové výši 22.000 Kč a zároveň se snižují výdaje v závazném
ukazateli Nová Dukla - výstavba technické infrastruktury ve stejné výši, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9044 v příloze návrhu usnesení RM. 
 

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Ulice
Jana a Josefa Kovářů a ulice Zeinerova - rekonstrukce v celkové výši 88.000 Kč a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Nová Dukla - výstavba technické infrastruktury ve stejné
výši, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9045 v příloze návrhu usnesení RM. 
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 17.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1277/50/RM/2024 ORM/13 - Dohodu o narovnání a způsobu vypořádání pohledávek mezi
městem Ústí nad Orlicí a zhotovitelem výměny oken a dveří v přístavbě a spojovacím krčku -
společností OPENBLU s.r.o.
I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města schválit dohodu o narovnání č. ORM/1924/3/2024 dle ustanovení §1903 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mez městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a společností OPENBLU s.r.o., IČ: 287 95 199, se sídlem Nad Farou
628, 517 01 Solnice, jako zhotovitelem výměny oken a dveří stávající přístavby a spojovacího krčku ZŠ
Komenského č.p. 11, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města schválit dohodu o započtení vzájemných plnění stejného druhu ( pohledávek a
závazků ) č. ORM/1924/4/2024 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí jako objednatelem a společností OPENBLU s.r.o., IČ: 25367501,se sídlem Nad Farou 628, 517
01 Solnice, jako zhotovitelem výměny oken a dveří stávající přístavby a spojovacího krčku ZŠ
Komenského č.p. 11, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, předložit zastupitelstvu města dohodu o narovnání dle
bodu I.a dohodu o započtení vzájemných plnění dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1278/50/RM/2024 ŽP/1 - Revokace usnesení č. 1239/49/RM/2024 a schválení smlouvy o dílo
na akci Ústí nad Orlicí - údržba zeleně centra Městské památkové zóny, parku u kostela a
prostor přiléhajících k ulici Husova
I. Rada města revokuje

usnesení č. 1239/49/RM/2024 ze dne 15.4.2024.
II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad, jako
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je akce Ústí nad Orlicí - běžná údržba zeleně centra Městské
památkové zóny, parku u kostela a prostor přiléhajících k ulici Husova v období 15.5.2024 - 31.12.2028
za roční cenu 167.698,70 Kč s DPH, celkem za dobu trvání smlouvy 838.493,50 Kč s DPH, dle přílohy
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 15.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1279/50/RM/2024 TAJ/1 - Revokace usnesení RM č. 2700/112/RM/2018
I. Rada města revokuje

usnesení RM č. 2700/112/RM/2018 ze dne 26. února 2018,
II. Rada města svěřuje

starostovi města Ústí nad Orlicí s účinností od 27.2.2018 v souladu s ustanovením § 103 odst. 4 písm.
g) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc
rozhodovat za Radu města Ústí nad Orlicí v následujících záležitostech samostatné působnosti obce.
Starosta města Ústí nad Orlicí je oprávněn rozhodovat o:



a) uzavírání smluv, jejichž předmětem je dodávka pitné vody, odvádění vody odpadní a srážkové,
dodávka tepla a teplé užitkové vody, odvoz a zneškodnění odpadů, zajištění závodního stravování
zaměstnanců města, poštovních služeb a s nimi souvisejícího zboží a služeb, připojení odběrného
elektrického nebo plynového zařízení k distribuční soustavě, vedení běžných účtů u peněžních ústavů
bez omezení,
b) uzavírání dodatků smluv o sdružených službách dodávky elektrické energie a zemního plynu, jejichž
předmětem je rozšíření či snížení počtu odběrných míst, změny distribučních sazeb elektřiny, změny
velikosti proudové hodnoty jističů, dále dodatků ke smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a
další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji,
dodatků ke smlouvě o výpůjčce technického vybavení pro informační systém správních evidencí a
registr silničních vozidel, dodatků k servisním a materiálovým smlouvám a smlouvám o pronájmu
multifunkčních zařízení, jejichž předmětem je úprava paušálních plateb vycházejících ze současného
stavu zatížení těchto strojů, uzavírání dodatků smluv týkajících se navyšování či snižování počtu
odběrových karet pro bezhotovostní odběr PHM,
c) uzavírání smluv, jejichž předmětem jsou dodávky zboží a služeb, které jsou spojeny s běžným
provozem orgánů města a organizačních složek města a se zajištěním správy a údržby majetku města,
nepřevyšující částku 250.000 Kč bez DPH s jedním dodavatelem za jeden kalendářní rok,
d) uzavírání smluv, jejichž předmětem jsou dodávky zboží a služeb pro činnosti uložené městu zákonem
při výkonu státní správy v přenesené působnosti, nepřevyšující částku 100.000 Kč bez DPH s jedním
dodavatelem za jeden kalendářní rok,
e) uzavírání smluv o výpůjčce movitého majetku sloužícího k zajištění výkonu státní správy, jestliže je
město vypůjčitelem,
f) uzavírání smluv o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků, pokud nemají vliv na rozpočet města,
g) uzavírání darovacích smluv, jejichž předmětem jsou peněžité a nepeněžité dary nepřevyšující částku
100.000 Kč s jedním dárcem za jeden kalendářní rok, pokud je obdarovaným město Ústí nad Orlicí,
h) uzavírání smluv o poskytnutí reklamy na akcích "Město v pohybu" a "Ústecký advent", pokud je
město dodavatelem a smluv o veřejné produkci na těchto akcích, případně na výměnných partnerských
akcích,
i) uzavírání smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací z prostředků obcí, kraje, příslušného
ministerstva nebo Evropské unie pro příspěvkové organizace města, pokud nevyžadují finanční
spoluúčast města nad rámec schváleného rozpočtu,
j) uzavírání smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací nepřevyšující částku 500.000 Kč z prostředků
kraje, příslušného ministerstva, NUTS nebo Evropské unie pro město,
k) uzavírání smluv na prodej drobného movitého majetku ve vlastnictví města s pořizovací cenou do
10.000 Kč bez DPH,
l) uzavírání smluv, jejichž předmětem je čerpání finančních prostředků z dispozičních fondů starosty,
místostarostů, nebo tajemníka,
m) vydávání, rušení a změnách vnitřních předpisů k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů k tomuto zákonu,
n) uzavírání smluv na pojištění jednorázových akcí a cestovního pojištění pro všechny účastníky
výchovně rekreačních pobytů dětí, které jsou organizovány odborem sociálních služeb Městského úřadu
Ústí nad Orlicí.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu seznámit s novým pověřením starosty města vedoucí
zaměstnance městského úřadu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1280/50/RM/2024 TAJ/2 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období říjen 2023 až duben 2024
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 30 (2. 10. 2023) - RM 48 (8. 4. 2024):
 
767 - 931, 934 - 1003, 1008 - 1067, 1069 - 1088, 1090 - 1139, 1141 - 1194, 1200 - 1208, 1210 - 1212.

Celkem 431 usnesení. 
 

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení rady města za říjen 2023 až duben 2024, jejichž realizace není k
dnešnímu dni dokončena:

1209 SMM/2 - Aktualizace plánu hospodářské činnosti ne/bytového fondu města pro rok 2024.
Termín do: 31. 12. 2024
1199 OŠKCP/10 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních dotací z rozpočtu
města do oblasti školství (školy nezřizované městem Ústí nad Orlicí) v roce 2024. Termín do: 31.
5. 2024
1198 OŠKCP/9 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní
činnosti sportovních organizací v roce 2024. Termín do: 28. 6. 2024
1197 OŠKCP/8 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v
roce 2024. Termín do: 28. 6. 2024
1196 OŠKCP/7 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora jednotlivých
sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024. Termín do: 28. 6. 2024
1195 OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit
(kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024. Termín do: 14. 6. 2024
1140 OSS/2 - Programové dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v
roce 2024. Termín do: 30. 6. 2024
1089 KR/1 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje. Termín do: 30. 11.
2024
1068 TAJ/2 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2024. Termín do: 31. 12. 2024



Usnesení: PŘIJATO

1007 SMM/6 - Schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. - svislá světelná signalizace na
rok 2024. Termín do: 31. 12. 2024
1006 SMM/5 - Dodatek č. 11 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora) včetně schválení
nových cen pro rok 2024. Termín do: 31. 12. 2024
1005 SMM/4 - Dodatek č. 6 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť. Termín do: 31. 12. 2024
1004 SMM/3 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (provozování veřejného WC) na
rok 2024. Termín do: 31. 12. 2024
933 SMM/2 - Návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic ne/bytového fondu města
pro rok 2024. Termín do: 31. 12. 2024
932 SMM/1 - Aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů a návrh plánu pro rok 2024.
Termín do: 31. 12. 2024

 
Celkem 15 usnesení. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 6 3

12491247

1255

Záznam o průběhu hlasování z 50. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 13. 5. 2024

1248

1252

1250

1244

1246

Program 1241 1242

1251 12541253

1245

MPO/9
staženo

1256

1243

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 6 1 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

1267

1257 1260

1265 12661263 1264

1258

1273

1261

1269 1270 1271 1272

1262

1268

1274

1259

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Michal Kokula x

Aneta Novotná x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

7 2

127812771276
ORM/10
staženo

1279

1280

1275

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


